
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

    - 405 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2022        Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022  Nr. 36 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibungen 

 

Ersatzbau Multifunktionsgebäude und Jugendfeuerwehrzentrum Triftweg –  

Abbruch und Rohbau 

Vergabenummer: G22-0030-118 

 

Staatliche Grundschule Effelder, Augustusstraße 23, 37359 Effelder 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 - Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und Mon-

tage von Medientechnik 

Vergabenummer: L22-0123-23 

 

Rahmenvertrag Winterdienstleistungen Kreisstraßen 

Vergabenummer: L22-0107-23 

 

 

… 406 

 

 

 

… 410 

 

 

 

 

… 413 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 
 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 406 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Ersatzbau Multifunktionsgebäude und Jugendfeuerwehrzentrum Triftweg - 

Abbruch und Rohbau 
Vergabenummer: G22-0030-118 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2050 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G22-0030-118 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37351 Dingelstädt/OT Silberhausen 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Ersatzbau Multifunktionsgebäude und Jugendfeuerwehrzentrum Triftweg - Abbruch und Rohbau 

 

Umfang der Leistung: 

 

Das vorhandene Gebäude mit einer Bruttogrundfläche von 130 m² und einem umbauten Raum von 

975 m³ wird komplett abgebrochen. Die Außen- und Innenwände sind massiv und das Flachdach 

besteht aus Holzbalken mit Mineralwolle und Bitumendachbahnen. 

Die vorhandene Klärgrube wird verfüllt. 

Das geplante Gebäude soll in den Abmessungen Länge = 40,24 m, Breite = 10,24 m - 12,865 m, 

Höhe = 3,00 m - 3,25 m errichtet werden. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 407 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

Die Außenwände werden aus 36.5 cm Steinen und die Innenwände aus 24 cm, 17.5 cm und 11.5 cm 

Steinen hergestellt. 

Die Bodenplatte wird 20 cm stark. Unter die Bodenplatte werden 12 cm Dämmung und 40 cm Schot-

ter eingebaut. 

Das Gebäude soll ein Flachdach (Holzbalkendecke mit Dämmung, Abdichtung und Kies) erhalten. 

Die Abwasserleitungen werden neu verlegt, in einer vollbiologischen Kleinkläranlage gereinigt und an 

die vorhandene Kanalisation angeschlossen. 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 26.08.2022 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 14.10.2022 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-181ebe04d30-29fbf296287d281a  

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 01.08.2022 

 

um: 10:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 25.08.2022 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-181ebe04d30-29fbf296287d281a


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 408 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

Anschrift für schriftliche Angebote: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Tel.: +49 3606 650-2050 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 01.08.2022 

 

um: 10:30 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

Sicherheitsleistung für die Vertragserfüllung (§ 17 VOB/B): 

 

Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 Euro ohne Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für 

die Vertragserfüllung in Höhe von fünf Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nach-

träge) zu leisten 

 

Sicherheitsleistung für Mängelansprüche: 

 

Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum 

Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 409 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

y) Sonstige Angaben 

 

Die Abgabe von Pauschalangeboten ist ausgeschlossen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 410 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

Staatliche Grundschule Effelder, Augustusstraße 23, 37359 Effelder 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 - Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und 
Montage von Medientechnik 

Vergabenummer: L22-0123-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2050 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

 

Internet: https://www.kreis-eic.de  

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L22-0123-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung 

37359 Effelder 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und Montage Medientechnik 

 

Umfang der Leistung: 

 

Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und Montage von Medientechnik an der Grundschule Effelder im 

Rahmen des Zuwendungsprogramms DigitalPakt Schule 2019 bis 2024, siehe Leistungsverzeichnis 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 411 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 12.09.2022 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.12.2022 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1818b45a775-1b6a5c0f9b5aa652 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 03.08.2022 

 

um: 10:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 01.09.2022 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Tel.: +49 3606 650-2050 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

mailto:vergabe@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 412 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 03.08.2022 

 

um: 10:30 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum 

Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 413 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

y) Sonstige Angaben 

 

 

Rahmenvertrag Winterdienstleistungen Kreisstraßen 
Vergabenummer: L22-0107-23 
 

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 

 

I.1) Name und Adressen 

 

Offizielle Bezeichnung: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Postanschrift: Friedensplatz 8 

Ort: Heilbad Heiligenstadt 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

Postleitzahl: 37308 

Land: Deutschland 

Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de  

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

Internet-Adresse(n): 

Hauptadresse: www.kreis-eic.de  

 

I.3) Kommunikation 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang ge-

bührenfrei zur Verfügung unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1816770d509-541a4758cfde99b  

 

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen 

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: www.evergabe.de  

 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

 

Regional- oder Kommunalbehörde 

 

I.5) Haupttätigkeit(en) 

 

Allgemeine öffentliche Verwaltung 

 

Abschnitt II: Gegenstand 

 

II.1) Umfang der Beschaffung 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1816770d509-541a4758cfde99b
http://www.evergabe.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 414 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Rahmenvertrag Winterdienstleistungen Kreisstraßen 

 

Referenznummer der Bekanntmachung: L22-0107-23 

 

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 

 

90620000 Schneeräumung 

 

II.1.3) Art des Auftrags 

 

Dienstleistungen 

 

II.1.4) Kurze Beschreibung 

 

Winterdienst - Glätte- und Schneebekämpfung 

 

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 

 

II.1.6) Angaben zu den Losen 

 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

 

Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 2 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Winterdienst - östliches Kreisgebiet 

 

Los-Nr.: 1 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

90620000 Schneeräumung 

 

90630000 Glatteisbeseitigung 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

 

Hauptort der Ausführung: Landkreis Eichsfeld - Kreisstraßen östliches Kreisgebiet 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

 

Um in den Wintermonaten die Verkehrssicherheit auf den Kreisstraßen des Landkreises Eichsfeld 

gewährleisten zu können, werden Winterdienstleistungen zur Glätte- und Schneebekämpfung für die 

Winterperioden 2022/2023 und 2023/2024 ausgeschrieben. 

 

Das Streckennetz ist örtlich begrenzt. Los 1 umfasst die Winterdienstleistungen für das östliche 

Kreisgebiet des Landkreises Eichsfeld. 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Die nachstehenden Kriterien: Preis 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 415 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-

schaffungssystems 

 

Beginn: 01.10.2022 

 

Ende: 30.04.2024 

 

Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

Optionen: nein 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU 

finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Winterdienst - westliches Kreisgebiet 

 

Los-Nr.: 2 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

90620000 Schneeräumung 

 

90630000 Glatteisbeseitigung 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

 

Hauptort der Ausführung: Landkreis Eichsfeld - Kreisstraßen westliches Kreisgebiet 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

 

Um in den Wintermonaten die Verkehrssicherheit auf den Kreisstraßen des Landkreises Eichsfeld 

gewährleisten zu können, werden Winterdienstleistungen zur Glätte- und Schneebekämpfung für die 

Winterperioden 2022/2023 und 2023/2024 ausgeschrieben. 

 

Das Streckennetz ist örtlich begrenzt. Los 2 umfasst die Winterdienstleistungen für das westliche 

Kreisgebiet des Landkreises Eichsfeld. 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Die nachstehenden Kriterien: Preis 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 416 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-

schaffungssystems 

 

Beginn: 01.10.2022 

 

Ende: 30.04.2024 

 

Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

Optionen: nein 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU 

finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 

 

III.1) Teilnahmebedingungen 

 

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Ein-

tragung in einem Berufs- oder Handelsregister 

 

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 

 

Zum Nachweis der Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung hat der Bieter das Formblatt VHB 

124_LD ("Eigenerklärungen zur Eignung") auszufüllen, welches den Vergabeunterlagen beigefügt ist. 

 

Alternativ genügt der Hinweis des Bieters durch eine anerkannte Präqualifizierungsstelle zertifiziert 

zu sein. Die Daten hierzu sind vom Bieter anzugeben. 

 

Weiterhin sind vorzulegen: 

 

- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers, 

 

- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung bei der Industrie- und Handelskam-

mer, alternativ Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte), 

 

- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das 

Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt. 

 

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 

 

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

 

Zum Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit hat der Bieter folgende Do-

kumente vorzulegen: 

 

- Erklärung über Gesamtumsatz bezogen auf die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 417 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

- Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, 

gegliedert nach Lohngruppen, mit extra ausgewiesenem Leitungspersonal, 

 

- Nachweis einer bestehenden Betriebshaftpflichtversicherung / Berufshaftpflichtversicherungsde-

ckung 

 

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

 

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

 

Zum Nachweis über die technische und berufliche Leistungsfähigkeit hat der Bieter folgende Doku-

mente vorzulegen: 

 

- Referenzen aus den letzten drei Jahren über vergleichbare Aufträge: Beschreibung vergleichbarer 

früherer Projekte, die in Art und Umfang dem ausgeschriebenen Auftrag entsprechen, mit mindes-

tens folgenden Angaben: Referenzgeber, Ansprechpartner beim Referenzgeber, Art, Inhalt und Um-

fang der ausgeführten Leistung, Auftragssumme, Ausführungszeitraum, 

 

- Datentechnische Zertifizierung der Winterdiensttechnik durch das gewählte Rechenzentrum. 

 

Vom Bestbieter sind weiterhin innerhalb einer nach Werktagen bestimmten Frist folgende Formblät-

ter nach ThürVgG nach Aufforderung einzureichen: 

 

Verpflichtung zu Tariftreue, Mindestentgelt und Entgeltgleichheit, 

 

- Verpflichtung zum Nachunternehmereinsatz, Kontrollen, Sanktionen, 

 

- Verpflichtung zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen 

 

Bei Einsatz von Nachunternehmern sind zusätzlich folgende Erklärungen gemäß ThürVgG einzu-

reichen: 

 

- Verpflichtungen des Nachunternehmers zu Tariftreue, Mindestentgelt und Entgeltgleichheit, 

 

- Verpflichtungen des Nachunternehmers zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen 

 

Abschnitt IV: Verfahren 

 

IV.1) Beschreibung 

 

IV.1.1) Verfahrensart 

 

Offenes Verfahren 

 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssy- 

stem 

 

Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschafts-

teilnehmern. 

 

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

 

Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 

 

IV.2) Verwaltungsangaben 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 418 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 

 

Tag: 04.08.2022 

 

Ortszeit: 11:00 Uhr 

 

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabga-

be bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber 

 

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht 

werden können 

 

Deutsch 

 

IV.2.6) Bindefrist des Angebots 

 

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 16.09.2022 

 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

 

Tag: 04.08.2022 

 

Ortszeit: 11:00 Uhr 

 

Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: entfällt 

 

Abschnitt VI: Weitere Angaben 

 

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 

 

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 

 

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen 

 

Aufträge werden elektronisch erteilt. 

 

Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert. 

 

VI.3) Zusätzliche Angaben 

 

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 

 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren 

 

Offizielle Bezeichnung: 

 

Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt 

Postanschrift: Jorge-Semprún-Platz 4 

Ort: Weimar 

Postleitzahl: 99423 

Land: Deutschland 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 419 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                  Heilbad Heiligenstadt, den 27.07.2022 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 

 

Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 

 

Verfahren vor der Vergabekammer, § 160 GWB Einleitung, Antrag: 

 

(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. 

 

(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der 

Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Abs. 6 durch Nichtbeachtung von 

Vergabevorschriftengeltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behaup-

tete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. 

 

(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 

 

1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des 

Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 

Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 2 bleibt unberührt, 

 

2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 

spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur An-

gebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 

 

3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht 

spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auf-

traggeber gerügt werden, 

 

4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhel-

fen zu wollen, vergangen sind. 

 

Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 135 Abs. 

1 Nr. 2. § 134 Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt. 

 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung 

 

22.06.2022 

 

 
 


